1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND            Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách

và thời gian xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm

của các đơn vị dự toán trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm

2015;Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp

quyết toán năm;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1844/TTr-STC

ngày 14 tháng 7 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định này quy định thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách và

thời gian xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm của các đơn vị dự toán

trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

2. Đối tượng áp dụng

a) Các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, đơn

vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ

chức xã hội - nghề nghiệp và các tổ chức khác có sử dụng kinh phí ngân sách

nhà nước.

b) Các tổ chức, cá nhân khác có liên quan đến ngân sách nhà nước.

https://vanbanphapluat.co/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc
https://vanbanphapluat.co/thong-tu-137-2017-tt-btc-quy-dinh-xet-duyet-tham-dinh-thong-bao-tong-hop-quyet-toan-nam

2

Điều 2. Thời hạn gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm

1. Đối với đơn vị dự toán cấp I

a) Đơn vị dự toán ngân sách cấp tỉnh gửi báo cáo quyết toán về Sở Tài

chính trước ngày 31 tháng 3 năm sau đối với đơn vị không có đơn vị dự toán

trực thuộc; trước ngày 31 tháng 5 năm sau đối với đơn vị có đơn vị dự toán trực

thuộc.

b) Đơn vị dự toán ngân sách cấp huyện gửi báo cáo quyết toán về Phòng

Tài chính - Kế hoạch cấp huyện trước ngày 31 tháng 3 năm sau.

2. Đối với đơn vị dự toán trực thuộc

Thủ trưởng đơn vị dự toán cấp I quy định thời gian gửi báo cáo quyết toán

đối với đơn vị dự toán trực thuộc nhưng phải đảm bảo thời gian đủ để đơn vị dự

toán cấp I xét duyệt, thẩm định; đồng thời, tổng hợp để gửi báo cáo quyết toán

về cơ quan tài chính theo đúng thời gian quy định tại khoản 1 Điều này.

3. Đối với các đơn vị khác (không thường xuyên nhận hỗ trợ từ ngân sách

nhà nước): Thời hạn gửi báo cáo quyết toán cho cơ quan tài chính trước ngày 31

tháng 3 năm sau.

Điều 3. Thời gian xét duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách năm

1. Sở Tài chính có trách nhiệm xét duyệt, thẩm định quyết toán năm đối

với đơn vị dự toán cấp I cùng cấp và thông báo kết quả xét duyệt, thẩm định

quyết toán cho đơn vị trong thời gian 30 ngày kể từ ngày nhận báo cáo quyết

toán của đơn vị.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch cấp huyện có trách nhiệm xét duyệt, thẩm

định quyết toán năm đối với đơn vị sử dụng ngân sách cấp huyện và thông báo

kết quả xét duyệt, thẩm định quyết toán cho đơn vị trong thời gian 30 ngày kể từ

ngày nhận báo cáo quyết toán của đơn vị.

3. Đơn vị dự toán cấp trên có trách nhiệm xét duyệt và thông báo kết quả

xét duyệt quyết toán năm cho đơn vị dự toán cấp dưới trực thuộc trong thời gian

30 ngày kể từ ngày nhận báo cáo quyết toán của đơn vị.

 Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và Thủ

trưởng cáccơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, (Quế-15.8).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T15:22:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T11:10:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-17T13:45:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Mi<p.chutichtranvanmi@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T14:24:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T14:24:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T14:24:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T14:25:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!